MDCXCVI.

1-4. Conversio Granatensium, et inter eos viri principis. 5-9. Turcarum in Italam excursiones et Naupactum Venetis eruptum. 10, 11. Grimannus praefectus a Venetis accusatur, et a filio suo cardinali defenditur. 12-14. Germani ab Helvetiis fusi, et dira famae inde secuta. 15-20. Galliae rex ducatum Mediolanensem ambit et assequitur. 21. Genuenses in Gallorum ditionem se conferunt. 22-24. Bellum Biarii illatum a Gallis et Alexandro ipso, qui paratum sibi venenum effugit. 25-29. Diploma Apostolicum de Jubilao. 30. Sacerdotibus Ecclesie Pragensis amplissima datur potestas reconciliandi Hussitas haereticos. 31. Marsilius Ficinus pie moritur. 32. Ob Indianam patefactam celebrati a Lusitanis triumphi.

MD.

1. Jubilai anni celebritas. 2-4. Alexander in vita disserimen adductus. 5, 6. Regum oratores splendida polliceutur, sed vana. 7-9. Diplomata Apostolica tum de bello Turcis inferendo, tum de decimis etiam a cardinalibus solvendis. 10. Ritus servandi in ernecegnatis lustrandis. 11, 12. Methone et Corone a Turcis expugnatae. 13-16. A Pontifice principes sollicitati ut arma in Turcas jungant; preces solemnes ad hoc indictae, et eleemosyna in stipendia militum converse. 17. Pisaurius nouinhil cursum victoriarum Barbaricarum continet. 18. Reges quae sua sunt querunt, non cladem Turcarum. 19. Tartari et Moscovita magna strage deleti. 20, 21. Missi ab Alejandro ad Germanos et Hungaros legati, ut occasione Jubilai congerant aurum in sumptus sacre expeditionis erogandum. 22. Exstipe collata a Venetis instructa quindecim triremes; cardinalis Borgiae misera mors. 23-27. Ludovicus Sforzia et cardinalis Ascanius ejus frater in diversis certaminibus adversus Gallos primum victores, mox vieti in vincula conjiciuntur. 28-30. Inter Gallos et Anglos novi foederis pactiones. 31. Caroli V natalia. 32-37. Ferdinandus et Isabella in subjectione et conversione Maurorum de re Christiana optime meriti. 38-44. Quam fedissime a demonibus delusi fuerint Hispaniæ incolæ. 45-51. Patefacta a Lusitanis Brasilia. 52-53. In India Capralis in portum Calecutii appellat; Septentrionales oras lustrat Corteregalis. 56, 57. Variae cardinalium ad reges Trausalpinos legationes. 58. In Italia Lucia sanctimonialis stigmatibus insignita. 59. Crucis signa in Germania vestibus divinitus impressa. 60-73. Waldensium in Bohemia repullulantium sophismata ab Henrico Institutoris refelluntur.

MCI.

1-4. Ungarnus sacro in Turcas federi accedit; Pontifex singulas expeditionis partes exponit, tum per litteras legato, tum oratione in cardinalium senatu. 5-8. Gallum inter Germanumque contracta affinitas, et Hispaniae reges ad sacram militiam sollicitati. 9-14. Cruces e coelo lapsæ in Germanorum vestes. 15-17. Non in Turcas, sed in Italos crucesignati arma vertunt. 18-22. Alexandri edictum in Columnenses qui se Pontifici subjiciunt. 23. Novo decreto commendatur Ordo Minimorum. 24-35. Diploma Apostolicum quo confirmatur novus sanctimonialium Ordo a Joanna Valesia conditus. 36. Auctoritate Apostolica vetitum ne ulli libri de fide tractantes, nisi permittente episcopo, typis mandentur. 37-39. Dirimitur controversia de Ruthenorum Baptismate, quo sit ut bella inter Moschum et Lithuanum orta residant. 40, 41. Ecclesiæ Wilensi Tartarorum incursionibus vexata permittitur vim vi repellere. 42-43. In Insubria et Bohemia refrænantur diaboliceis superstitionibus dediti. 46. Columba sanctimonialis sola Eucharistia sustentata. 47. Regulae quibus vera miracula discerni possint a falsis. 48, 49. In Moravia et Gallia prodigia diabolica. 50, 51. Gallia rex exercitum suum una cum copiis Pontificis immittit in regnum Neapolitanum. 52-52. Judiciaria sententia qua Fredericus in sacro purpuratorum patrum senatu spoliatur jure regni Neapolitani. 73, 74. Neapolis a Gallis occupata. 75. Remissum Ludovico Gallo vectigal pendi solitum a rege Neapolitano. 76-78. Grassantibus undique Turcis, triennales decumas pro expeditionis sumptibus Lusitano regi Alexander attribuit. 79, 80. Pia regum Hispaniae studia pro restituendo Christi cultu in regno Granensi: Petri Martyris in Egyptum legatio. 81-83. Classis Christiana vel in apparatu tardior, vel in discessu festinantior. 84. Turcae ab Hungaris fusi: Lithuaniae dux ad sceptrum Polonicum vocatur. 85-88. Amerie Vesputii in Americam navigatio. 89-91. Reperti in Indiis Christiani.

MII.

1-6. Indicæ regiones in ditionem Lusitanorum redactæ. 7-9. Maxima Hispanorum in lustrando orbe novo gloria. 10-14. Cesaris Borgiæ crudelia et impia facinora. 15, 16. Ob incertos limites orta inter Gallum et Hispanum dissidia; Ferdinandus onere veniendi ad Sedem Apostolicam pro tidei sacramento nuncupando levatur. 17-22. Dalam occasionem deturbandi imperii Turcici amittunt Christiani, licet a Pontifice stimulati. 23, 24. Germaniam pestis et sedition depascunt. 25. Saera Biblia instar Hexaplorum Origenis a Ximenio edita. 26. Constitutio adversus eos qui laedunt agentes negotia in Curia Romana.

MIII.

1. Sublatu Alexander cum regnum spurio condere pararet. 2. Empta pax inquis conditionibus a Venetis. 3, 4. Hispanorum res in Apulia inclinatae, et Germanicis auxiliis restitutaæ. 5-7. Gallorum casus adversi. 8, 9. Cesaris Borgiæ saevitia in Ursinos. 10-12. Borgianæ felicitatis ostenta momento dissipata, et per mortem Alexandri in adversos casus delapsa. 13-15. Pius III creatur Pontifex, et fere statim moritur. 16-19. Pii III mors bonis acerba et nebulis. 1. Hic incipit tomus VIII edit. Romanæ. 2-9. Cardinales conclave ingressi ferunt leges quasdam

quibus Pontificem novum devincere intendunt. 10-12. Julii II electio et litterae Encyclicae. 13. Pacem inter principes instaurare nititur Pontifex. 14-19. Gallicus exercitus non minus dissensionibus intestinis quam Hispanis viribus attritus e regno Neapolitano discedit. 20. Julius initio sui Pontificatus multis difficultibus implicatus. 21, 22. Immunitates regibus Hispanis confirmatae, et dispensationes matrimoniales nato regis Anglorum concessae a Sancta Sede. 23. Legato commissa eura sedandi lites ortas inter Comitatus Venusini incolas et finitimos populos. 24. Francofurti insignes conventus celebrati : miracula ad reliquias trium Virginum edita. 25. Petri Aubussonii cardinalis obitus et laudes. 26. Christi fides a Lusitanis in India propagatur. 27-33. Maximi labores suscepiti a primis Americae colonis.

MDIV.

1-8. A Julio admonitus dux Venetus ut erepta Ecclesiae Romane restituat. 9-13. Emiliam contra fas Cæsari Borgia traditam recuperare studet Julius. 14, 15. Hispanus Gallusque de triennalibus induciis rogantur, ut junctis armis cogant Venebos ad restituenda male parta. 16-18. Decernit Julius ut lis de regno Neapolitano ad ipsum referatur. 19, 20. Contemptus Pontifice, Gallus male paciscitur cum Hispanis. 21, 22. Ferdinandus in Pontificem arroganter se gerit : fallaces Hispanorum inducie. 23-26. Pacis inter Bavarios interpretem agit Julius. 27-31. In Bohemia tumultus ab haereticis excitati et strages editae. 32. Pontificium auxilium in Turcas postulatum. 33-35. Egregia regum Angliae pietatis monumenta et exempla : præcisi abusus qui ex immunitate Ecclesiastica orti fuerant. 36, 37. Julius consanguineorum affectibus nimis indulget magno Ecclesie detimento. 38. Hispaniae reges ad Africanam expeditiōnem conficiendam hortatur Pontifex. 39. Columbus magnis ornatus honoribus. 40. Philippus Austriacus dotali jure Hispanie regna corripit : Fridericus Neapolitanus in Gallico exilio moritur. 41. Praeciarum regis Lusitani studium in fide propaganda apud Congenses. 42-45. Lusitanorum in India victoriae.